ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК

     _______________                   г. Казань          № __________________

О присвоении званий «народный

самодеятельный коллектив», «образцовый

самодеятельный коллектив» коллективам

художественной самодеятельности

культурно-досуговых учреждений

муниципальных образований

Республики Татарстан

В соответствии с Положением о порядке присвоения (подтверждения) званий

«народный», «образцовый» самодеятельным коллективам и студиям

муниципальных организаций культуры Республики Татарстан, утвержденным

приказом Министерства культуры Республики Татарстан от 01.04.2021 № 196 од, а

так же на основании протоколов Художественного совета по присвоению

(подтверждению) званий «Народный», «Образцовый» коллектив, студия от

21.07.2023 № 1, от 21.07.2023 № 2, от 21.07.2023 № 3, от 21.07.2023 № 4, от

21.07.2023 № 5, от 21.07.2023 № 6, от 21.07.2023 № 7, от 21.07.2023 № 8.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить звание «народный самодеятельный коллектив» коллективам

художественной самодеятельности муниципальных образований Республики

Татарстан согласно Приложению № 1 (прилагается).

2. Присвоить звание «образцовый самодеятельный коллектив» коллективам

художественной самодеятельности муниципальных образований Республики

Татарстан согласно Приложению № 2 (прилагается).

3. Рекомендовать исполнительным комитетам муниципальных образований

Республики Татарстан:

предусмотреть выделение дополнительных штатных единиц коллективам,

имеющим звание «народный самодеятельный коллектив» в соответствии с

утвержденным перечнем рекомендуемых должностей работников коллективов,

студий, имеющих звание «народный» согласно Положению о порядке присвоения

(подтверждения) званий «народный», «образцовый» самодеятельным коллективам и

студиям муниципальных организаций культуры Республики Татарстан»,

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

  МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

утвержденным приказом Министерства культуры Республики Татарстан от

01.04.2021 № 196 од.

предусмотреть выделение дополнительных штатных единиц коллективам,

имеющим звание «образцовый самодеятельный коллектив» в соответствии с

утвержденным перечнем рекомендуемых должностей работников коллективов,

студий, имеющих звание «образцовый» согласно Положению о порядке присвоения

(подтверждения) званий «народный», «образцовый» самодеятельным коллективам и

студиям муниципальных организаций культуры Республики Татарстан»,

утвержденным приказом Министерства культуры Республики Татарстан от

01.04.2021 № 196 од.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр           И.Х.Аюпова

Приложение № 1 к приказу

Министерства культуры

Республики Татарстан

от_____2023 №_____

Список коллективов художественной самодеятельности муниципальных

образований Республики Татарстан, которым присваивается

звание «народный самодеятельный коллектив»

 По направлению «вокальный ансамбль»

вокальный ансамбль татарской песни «Сэрдэш» Нурлатского муниципального

района.

        По направлению «фольклорный ансамбль»

 фольклорный коллектив «Матрешки» Зеленодольского муниципального

района;

          башкирский фольклорный театр песни «Ак тиряк» г.Казань;

          фольклорный ансамбль «Багалмам» Чистопольского муниципального района;

          марийский фольклорный ансамбль «Кна вел» Починок-Кучуковского СДК

МБУ «Районный дом культуры» Кукморского муниципального района;

           удмуртский фольклорный ансамбль «Мусокай» Нырьинского СДК МБУ

«Районный дом культуры» Кукморского муниципального района.

 По направлению «хореографический ансамбль»

хореографический коллектив «Девчата» г.Казань;

хореографический ансамбль «Шешминка» Новошешминского муниципального

района;

танцевальный коллектив (пенсионеров) «Супер Стар» МБУК г.Казань

«Культурный центр «Сайдаш»;

ансамбль танца «Персонаж» Зеленодольского муниципального района.

 По направлению «вокально-инструментальный ансамбль»

           ансамбль гармонистов «Баламишкин» МБУ «Старосафаровский СДК»

Актанышского муниципального района.

Приложение № 2 к приказу

Министерства культуры

Республики Татарстан

от_____2023 №_____

Список коллективов художественной самодеятельности

муниципальных образований Республики Татарстан,

которым присваивается звание «образцовый самодеятельный коллектив»

По направлению «вокальный ансамбль»

         вокальный ансамбль «Родничок» Новошешминского муниципального района.

По направлению «фольклорный ансамбль»

 детский фольклорно-этнографический ансамбль «Мишари» районного Дома

культуры МБУ «Межпоселенческий Дом культуры» Дрожжановского

муниципального района.

По направлению «хореографический ансамбль»

хореографический коллектив «Жасмин» Сармановской детской школы

искусств Сармановского муниципального района;

хореографический коллектив «Умырзая» Сармановской детской школы

искусств Сармановского муниципального района;

танцевальный коллектив «Ак кош» МБУК г.Казань «Культурный центр

«Залесный».

По направлению «драматические, музыкально - драматические театры,

театры кукол, эстрады, миниатюр, театры чтецов и агиттеатры»

детский театральный коллектив «Өмет» Просточелнинского СДК

Новошешминского муниципального района.

По направлению «инструментальный ансамбль»

коллектив ансамбля скрипачей «VIVO» МБОУ ДО «Детская музыкальная

школа №3» Альметьевского муниципального района;

детский духовой оркестр МБУ ДО «Кукморская Детская музыкальная школа»

Кукморского муниципального района.